

Sprawozdanie

z działalności Zarządu Powiatu Szamotulskiego

w okresie od dnia 11 czerwca 2024 r. do 4 września 2024 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Szamotulskiego odbył trzynaście posiedzeń.

1. Zarząd Powiatu przyjął poniższe Uchwały:

- 1) Uchwała Nr 14/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 19 czerwca 2024 roku w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach;
- 2) Uchwała Nr 15/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 19 czerwca 2024 roku w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- 3) Uchwała Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok;
- 4) Uchwała Nr 17/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały nr 316/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z przyjęciem, we współpracy z samorządami gminnymi, obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;
- 5) Uchwała Nr 18/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 1 lipca 2024 roku w sprawie okresowego powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora szkoły;
- 6) Uchwała Nr 19/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 1 lipca 2024 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu na realizację

inwestycji drogowej dla zadania: „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Boczna w m. Nowa Wieś w gminie Wronki”;

- 7) Uchwała Nr 20/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 1 lipca 2024 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: Rozbudowa drogi gminnej w m. Samołęż w ramach zadania pn. „Przebudowa gminnych dróg gruntowych” (część V);
- 8) Uchwała Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 12 lipca 2024 roku w sprawie przyznania pomocy materialnej nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom z funduszu przeznaczanego na pomoc zdrowotną;
- 9) Uchwała Nr 22/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 12 lipca 2024 roku w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Jolancie Gałkowskiej – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach do reprezentowania Powiatu Szamotulskiego i podejmowania czynności związanych z realizacją projektu pn.: „Pracownia Młodych”;
- 10) Uchwała Nr 23/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 12 lipca 2024 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu na realizację inwestycji drogowej dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego zadania: „Budowa obwodnicy Szamotuł w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 Wronki - Ostroróg - Szamotuły - Przeźmierowo" ODCINEK I OD RONDA NA DW184 W M. PIASKOWO DO RONDA NA DW187;
- 11) Uchwała Nr 24/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 12 lipca 2024 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu na realizację inwestycji drogowej dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego zadania: „Budowa obwodnicy Szamotuł w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 Wronki - Ostroróg - Szamotuły - Przeźmierowo" ODCINEK II OD RONDA NA DW187 DO RONDA NA DW185 W M. GAJ MAŁY;
- 12) Uchwała Nr 25/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 lipca 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok;
- 13) Uchwała Nr 26/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 lipca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały nr 316/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane

z przyjęciem, we współpracy z samorządami gminnymi, obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

14) Uchwała Nr 27/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Szamotulskiego, wchodzących w skład publicznego zasobu mieszkaniowego;

15) Uchwała Nr 28/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok;

16) Uchwała Nr 29/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały nr 316/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z przyjęciem, we współpracy z samorządami gminnymi, obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

17) Uchwała Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku w sprawie przyjęcia informacji z realizacji planów finansowych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych za I półrocze 2024 r..

2. Zarząd Powiatu przyjął poniższe projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego:

- 1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,
- 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Szamotulskiego na lata 2024 – 2037,
- 3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok,
- 4) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Szamotulskiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, a także niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym,

- 5) w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.
3. Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego w sprawie:
- 1) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu szkół nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach.
4. Zarząd postanowił poinformować Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach o braku lokalu w powiatowym zasobie nieruchomości, w mieście Szamotuły, w którym mógłby stacjonować Zespół Ratownictwa Medycznego, akceptując jednocześnie projekt odpowiedzi w przedmiotowej sprawie.
5. Zarząd postanowił rozwiązać porozumienie z Miastem i Gminą Wronki z dnia 25.03.2022 r., w przedmiocie zapewnienia zbiorowego zakwaterowania obywateli Ukrainy, w związku z zasygnalizowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przystąpieniem do procesu wygaszania takich obiektów zbiorowego zakwaterowania.
6. Zarząd udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chojnie do reprezentowania Powiatu Szamotulskiego w postępowaniach przed Sądem Rejonowym w Szamotułach w sprawie złożenia do depozytu sądowego środków pieniężnych po zmarłym mieszkańcu.
7. Zarząd zapoznał się z raportem o sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach za 2023 rok.
8. Zarząd wyznaczył Pana Przemysława Nowaka – Wicestarostę Szamotulskiego jako koordynatora projektu przystąpienia Powiatu do Wielkopolskiej Platformy Wodorowej.
9. Zarząd zapoznał się ze skargą na Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach. Następnie Zarząd wysłuchał opinii radcy prawnego

Starostwa oraz obszernych wyjaśnień Dyrektora i Wicedyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd, zgodnie z art. 229 pkt 4 k.p.a. przekazał skargę Radzie Powiatu Szamotulskiego, informując o tym fakcie Pełnomocnika Skarżącej. Jednocześnie Zarząd poinformował Pełnomocnika Skarżącej, że do przedstawionych w skardze zarzutów dotyczących Pracodawcy ustosunkuje się Dyrektor Szkoły.

10. Zarząd zapoznał się z opinią prawną dotyczącą pisma (nazwanego petycją) mieszkańców, użytkowników ul. Marii Konopnickiej w Kaźmierzu w sprawie przeprowadzenia niezwłocznego remontu drogi powiatowej nr 1865P Kaźmierz – Mrowino, na odcinku miasta Kaźmierz (ul. Marii Konopnickiej) dz. ewid. o nr 58/2 i 58/3 obręb Kaźmierz, gmina Kaźmierz.

Biorąc pod uwagę tezę przedmiotowej opinii, że ww. pismo nie spełnia wymogów formalnych petycji Zarząd postanowił przekazać je do Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotulach celem przygotowania projektu odpowiedzi.

11. Zarząd zatwierdził wyniki postępowania konkursowego dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotulach, zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego Komisji Konkursowej.

12. Zarząd postanowił wesprzeć kwotą do 2.500,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu, wyjazdu członków Polskiego Związku Niewidomych Koło w Szamotulach na warsztaty do Ustronia Morskiego.

13. Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie kwotą 3.000,00 zł zakup budek lęgowych dla ptaków, które zostały założone podczas festynu Brama Puszczy w Obrzycku zgodnie z wnioskiem Nadleśniczego Nadleśnictwa Oborniki i pozytywną opinią Dyrektora Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa.

14. Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Miasta i Gminy Wronki o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału dz. nr 227/3 położonej w obrębie Nowa Wieś, gmina Wronki. Jednocześnie, w celu zrekompensowania przyszłej opłaty adiacenckiej, Zarząd zwrócił się Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o sprawdzenie możliwości odpłatnego zbycia na rzecz Miasta i Gminy Wronki nieruchomości powstałej w wyniku ww. podziału, stanowiącej

własność Powiatu Szamotulskiego, położonej w Nowej Wsi, oznaczonej jako działka nr 227/5, o pow. 0,2112 ha, stanowiącej teren zabytkowego cmentarza cholerycznego.

15. W związku z zawiadomienia Burmistrza Miasta i Gminy Wronki o podjęciu przez Radę Miasta i Gminy Wronki uchwały Nr LXXII/629/2024, z dnia 28 marca 2024 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta i gminy Wronki, Zarząd postanowił zwrócić się z prośbą o analizę nieruchomości będących w trwałym zarządzie (i nieruchomości sąsiadujących) powiatowych jednostek organizacyjnych na terenie gminy wronki pod kątem ewentualnych planów inwestycyjnych jednostek, które powodowałyby konieczność wniesienia uwag do projektowanego planu.
16. Zarząd postanowił przekazać do Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach pismo Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie wszczęcia postępowania w celu ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia polegającego na budowie miejskiej sieci ciepłowniczej, elektroenergetycznej i światłowodowej na nieruchomościach położonych w Szamotułach i Kępie.
17. Zarząd postanowił przyznać Nagrodę Starosty Powiatu Szamotulskiego za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne, społeczne i sportowe, w kwocie 750,00 zł uczniowi Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 2 im. Stanisława Staszica w Szamotułach za zajęcie III miejsca w III Ogólnopolskim Konkursie Tańców Polskich „GRYF 2024”.
18. Zarząd zatwierdził listę stypendystów do wyróżniania jednorazowym stypendium za uzyskanie tytułu najlepszego absolwenta szkoły w roku szkolnym 2023/2024, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.
19. Zarząd zaakceptował treść projektu regulaminu Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego, zgodnie z wnioskiem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Piotra Skargi w Szamotułach.
20. Zarząd zatwierdził skonsolidowany bilans Powiatu Szamotulskiego za 2023 rok.
21. Zarząd postanowił przekazać dotacje na działalność statutową Gminnej Spółce Wodnej w Kaźmierzu w wysokości 5.000,00 zł oraz pozostawić wniosek Gminnej Spółki Wodnej we Wronkach bez rozpoznania ze względu na barki formalne

wniosku, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa.

22. Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie, w trybie zapytania ofertowego, postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasu i inwentaryzacji stanu lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych, położonych na terenie Gminy Duszniki, Gminy Kaźmierz, Gminy Obrzycko, Miasta Obrzycko, Miasta i Gminy Ostroróg, Gminy Pniewy, Miasta i Gminy Szamotuły, wraz z potencjalną prognozą oddziaływania na środowisko”.
23. Zarząd zaakceptował ofertę firmy SYSTHERM INFO sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu na dostosowanie baz danych do schematu nowych rozporządzeń dotyczących prowadzenia geodezyjnych rejestrów publicznych, zgodnie z wnioskiem Geodety Powiatowego.
24. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planów i przesunięcie środków z budżetu Powiatu do szkół i placówek, zaplanowanych na dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r., zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.
25. Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej o upublicznieniu przez Wojewodę Wielkopolskiego listy szkół objętych programem „Aktywna tablica” w ramach tegorocznego naboru wniosków, wśród których nie znalazły się placówki prowadzone przez Powiat Szamotulski, wyrażające wcześniej wolę przystąpienia do programu.
26. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wniosku Burmistrza Gminy Pniewy o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu aktywizacji gospodarczej w Pniewach między ul. Poznańską, a obwodnicą miasta postanowił nie wnosić uwag do przedmiotowego projektu.
27. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wniosku Burmistrza Gminy Pniewy o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu

zabudowy mieszkaniowej w rejonie ul. Wronieckiej i Słowiańskiej w Pniewach postanowił nie wnosić uwag do przedmiotowego projektu.

28. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Szamotulskiego w związku z pismem Sołtysa Sołectwa Ordzin w sprawie uporządkowania terenów pasów przydrożnych na odcinkach dróg powiatowych nr 1850P Oporowo – Ordzin – Obrowo oraz 1845P Samoleż – Ordzin – Pęckowo postanowił przekazać niniejszy wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach celem udzielenia odpowiedzi.
29. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach w związku z pojawieniem się nieplanowanych wydatków budżetowych o kwotę 200.000,00 zł., zwracając się jednocześnie do Skarbnika Powiatu o uwzględnienie zwiększenia w przedkładanym projekcie zmiany uchwały budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu Szamotulskiego.
30. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu i przesunięcie środków zaplanowanych na dodatek motywacyjny dla p. o. Dyrektora Zespół Szkół nr 3 im. Hugona Kołłątaja w Szamotułach na okres od 1 lipca do 30 września 2024 r, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.
31. Zarząd po zapoznaniu się z decyzją Starosty Powiatu Szamotulskiego Nr 254/2024 z dnia 3 lipca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia projektu architektoniczno-budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę dla Muzeum – Zamek Górków w Szamotułach obejmującą: wymianę instalacji grzewczej oraz stolarki okiennej i drzwiowej wraz z wykonaniem niezbędnych prac budowlanych na terenie działki o nr ewid.: 4075/1, obręb Szamotuły, gmina Szamotuły, postanowił zrzec się prawa do wniesienia odwołania od ww. decyzji.
32. Zarząd postanowił podtrzymać wolę realizacji projektu „Likwidacja barier w budynkach Starostwa Powiatowego w Szamotułach oraz w pomieszczeniu Terenowego Punktu Paszportowego w Szamotułach w zakresie dostępności architektonicznej i komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami” złożonego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w zakresie obszaru B.

33. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie zawiadomienia Wójta Gminy Duszniki o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie obrębu Duszniki postanowił nie wnosić uwag do projektu przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
34. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo do kwoty 900,00 zł organizację, przez Uczniowski Klub Sportowy „Skoczki” w Słopanowie, „Mistrzostw Powiatu w Szachach Szybkich”.
35. Zarząd postanowił wesprzeć organizację, przez Stowarzyszenie Jeździeckie w Baborówku, wydarzenia jeździeckiego o zasięgu międzynarodowym, w ramach zawodów jeździeckich w konkurencji skoków przez przeszkody - Baborówko Jumping Show 2024, poprzez sfinansowanie zabezpieczenia medycznego imprezy, w kwocie do 3.500,00 zł.
36. Zarząd zatwierdził listę 231 stypendystów do otrzymania stypendium Starosty Szamotulskiego za bardzo dobre wyniki w nauce na rok szkolny 2024/2025.
37. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo organizację przez Klub Strzelecki „TARCZA” Szamotuły: XIII edycję zawodów strzeleckich o Puchar Starosty Szamotulskiego oraz VII Mistrzostw Wielkopolski w Strzelaniu z Broni Historycznej Centralnego Zapłonu do łącznej kwoty 2.500,00 zł.
38. Zarząd zatwierdził wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, pn.: „Wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasu i inwentaryzacji stanu lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych, położonych na terenie Gminy Duszniki, Gminy Kaźmierz, Gminy Obrzycko, Miasta Obrzycko, Miasta i Gminy Ostroróg, Gminy Pniewy, Miasta i Gminy Szamotuły, wraz z potencjalną prognozą oddziaływania na środowisko”.
39. Zarząd wyraził zgodę na usunięcie 20 sztuk krzewów, rosnących przy pałacu będącym siedzibą Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi oraz wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu.

40. Zarząd wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia przyznanych na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Szamotułach środków finansowych w kwocie 100.000,00 zł z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące, zgodnie z wnioskiem Komendanta Powiatowego Policji w Szamotułach, zwracając się jednocześnie do Skarbnika Powiatu o przygotowanie stosownych zmian budżetowych na najbliższą sesję Rady Powiatu Szamotulskiego.
41. W nawiązaniu do wniosku Wójta Gminy Kaźmierz (nr NI.031.3.2024 z dnia 05.07.2024 r.) w sprawie ujęcia w planie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na lata 2025-2026 „Przebudowy drogi powiatowej 1865P Kaźmierz – Mrowino na odc. Kaźmierz – granica powiatu” (obejmującej wnioskowany odcinek: ul. M. Konopnickiej - Chlewiska – Przybroda), Zarząd postanowił poinformować Wnioskodawcę, że realizacja przedmiotowego zadania wymaga opracowania dokumentacji architektoniczno – budowlanej. Jednocześnie Zarząd postanowił zwrócić się do Wnioskodawcy z prośbą o wstępną deklarację pomocy finansowej Gminy Kaźmierz w kosztach realizacji ww. inwestycji.
42. W nawiązaniu do wniosku Wójta Gminy Obrzycko w sprawie ujęcia w planie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na 2024 rok „Przebudowy drogi powiatowej nr 1848P Obrzycko - Szamotuły w m. Jaryszewo na odc. ok. 290”, obejmującej budowę chodnika na odc. ok. 290 mb wraz z odwodnieniem (pismo nr SSO.7225.4.2024 z dnia 19.07.2024 r.) i deklaracji udziału finansowego Gminy Obrzycko w kosztach jej realizacji, Zarząd postanowił zwrócić się do Wnioskodawcy z prośbą o przedłożenie stosownej uchwały o pomocy finansowej Gminy Obrzycko. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach o przedłożenie informacji na temat kosztorysu i ewentualnego zabezpieczenia środków finansowych na realizację ww. zadania.
43. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach w sprawie zamiaru zbycia aktywów trwałych będących na stanie SP ZOZ w Szamotułach.
44. Zarząd postanowił wesprzeć organizację jubileuszu 60-lecia istnienia Koła Gospodyń Wiejskich w Popowie w kwocie do 500,00 zł.

45. Zarząd wyraził zgodę na zmianę wysokości dotacji celowej na 2025 r. i kolejne lata, przeznaczonej na realizację zadania pn.: „Wzmacnianie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
- Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o wprowadzenie, wynikających z powyższego, zmian w WPF Powiatu Szamotulskiego.
- Nadto Zarząd upoważnił Wicestarostę Szamotulskiego do bezpośrednich, bieżących kontaktów z Dyrektorem Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w sprawach połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM).
46. Zarząd zapoznał się z treścią uchwał podjętych na XLV Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych.
47. Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Pana D.W. w sprawie wsparcia wniosku o usunięcie drzew w ciągu dróg powiatowych nr 1890P Grzebienisko – Jankowice, 1892P Ceradz Dolny – Wysoczka oraz 1893P Wilkowo – Niepruszewo postanowił przekazać przedmiotowy wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach z prośbą o udzielenie wnioskodawcy odpowiedzi.
- Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach o poinformowanie Zarządu o podjętych działaniach w przedmiotowej sprawie.
48. Zarząd wyraził zgodę na zawarcie ugody na skutek mediacji z wykonawcą zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji architektoniczno – budowlanej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1845P Nowa Wieś – Szamotuły od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1899P do skrzyżowania z drogą nr 1850P”.
49. Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadań pn.:
- 1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1845P Nowa Wieś – Szamotuły do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1899P w m. Pęckowo do skrzyżowania

z drogą powiatową nr 1850P w m. Ordzin na odcinku 2610 mb – część pierwsza odcinek od kilometra 0+000 do kilometra 1+250” z planowaną realizacją zadania w latach 2025-2026;

- 2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2738P Nowy Tomyśl – Duszniki na odcinku 990 mb” z planowaną realizacją zadania w 2025 roku;
- 3) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1899P Obrzycko – Ostroróg na odcinku 990 mb (od m. Kluczewo w stronę Ostroroga)”.

50. W związku z ogłoszeniem Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły o możliwości składania wniosków do projektu planu ogólnego miasta i gminy Szamotuły, Zarząd postanowił zgłosić wnioski dotyczące nieruchomości oznaczonych ewidencyjnie jako:

- 1) Obręb Gałowo, dz. Nr 63/2 z przeznaczeniem na teren produkcji i usług;
- 2) Obręb Szamotuły, dz. Nr 1620/2, 1621/3 i 1621/4 – zapis umożliwiający budowę sali gimnastycznej/hali sportowej;
- 3) Obręb Szamotuły, dz. Nr 1622/12 – zapis umożliwiający budowę budynku magazynowego na statutowe cele muzealne Muzeum – Zamek Górków.

51. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Muzeum – Zamek Górków w Szamotulach z otwarcia ofert na realizację zadania pn.: „Wymiana instalacji grzewczej oraz stolarki okiennej i drzwiowej wraz z wykonaniem niezbędnych prac budowlanych w Muzeum – Zamek Górków w Szamotulach”.

52. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi w Dziale 852, Rozdziale 85202, §4260 o kwotę 36.764,62 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie środków w planie finansowym na zakup energii elektrycznej, wody i gazu, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.

53. Zarząd po zapoznaniu z pismem Wójta Gminy Duszniki o uwzględnienie w budżecie Powiatu Szamotulskiego najbardziej pilnych dróg wymagających remontu w Gminie Duszniki, postanowił poinformować Wnioskodawcę, że Powiat wystąpi o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2738P Nowy Tomyśl – Duszniki na odcinku 990 mb” z planowaną realizacją zadania w 2025 roku”.

54. Zarząd postanowił przekazać do Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotulach pismo Burmistrza Gminy Pniewy o przebudowę drogi nr 1739P przebiegającej przez m. Zamorze w celu ustosunkowania się i określenie procedury postępowania w celu ewentualnej realizacji wnioskowanego zadania.

55. Zarząd zaakceptował treść projektu umowy ze Spółką ENERGY-ECO CK Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Sączu w przedmiocie dzierżawy bezbutlowych filtrujących dystrybutorów wody pitnej dreamwater wraz z filtrami oraz osprzętem.
56. Zarząd postanowi wesprzeć finansowo kwotą do 5.400,00 zł organizację przez Polski Związek Wędkarski Koło Nr 125 Szamotuły – Miasto XXIV Powiatowych Zawodów Wędkarskich o Puchar Starosty Szamotulskiego na jeziorze w Głuchowie, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.
57. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo, do kwoty 2.500,00 zł, organizację przez Społeczną Straż Rybacką Powiatu Szamotulskiego zawodów wędkarskich strażników rybackich w Głuchowie, w dniu 24.08.2024 r, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa.
58. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotulach z otwarcia ofert na poszczególne części zadań dla inwestycji pn.: „Przebudowa budynku szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy” dofinansowanej z Rządowego Funduszu Polski Ład – 8 edycja oraz postanowił przekazać ww. informację do Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej.
59. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Szamotulach w Dziale 801, Rozdziale 80115, §4300 o kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie niezbędnych prac na terenie parku szkolnego. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o przygotowanie stosownych zmian w uchwale budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu.
60. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi w Dziale 852, Rozdziale 85202, §0630 o kwotę 2.200,00 zł, w związku z uzyskaniem dochodów tytułem zwrotu kosztów procesu od firmy ENIGA, w związku z wyrokiem sądu za zerwanie umowy. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o przygotowanie stosownych zmian w uchwale budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu.
61. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Gminy Pniewy w sprawie dofinansowania wydarzenia pn.: „Obchody powiatowo-gminne 85. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej”, które odbędą się 1 września 2024 roku

w Pniewach, postanowił wesprzeć finansowo realizację ww. obchodów w kwocie do 6.000,00 zł ze środków Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej.

62. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg postanowił zaopiniować pozytywnie złożenie wniosków przez Gminę Ostroróg w związku z ogłoszonym przez Wojewodę Wielkopolskiego naborem wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadań pn.: „Remont ulicy Lipowej i Jaworowej w Ostrorogu”, „Remont nawierzchni drogi gminnej w Szczepankowie” oraz „Remont nawierzchni drogi gminnej w Rudkach Huby”.
63. Zarząd postanowił przystąpić do naboru wniosków w ramach programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2025. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach o przygotowanie ww. wniosku i przedłożenie Zarządowi, celem akceptacji.
64. Zarząd zapoznał się z Uchwałą Nr V/29/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 9 sierpnia 2024 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1848P Obrzycko – Szamotuły w m. Jaryszewo, na odcinku ok. 290 mb” obejmującej budowę chodnika wraz z odwodnieniem oraz z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach na temat kosztorysu i zabezpieczenia środków finansowych w związku z planowaną realizacją zadania – budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1848P w miejscowości Jaryszewo. Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie postępowania przetargowego dla przedmiotowego zadania.
65. Zarząd zaakceptował treść projektu umowy pomocy finansowej Gminy Obrzycko w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1848P Obrzycko – Szamotuły w m. Jaryszewo na odc. ok. 290 mb.”.
66. Zarząd zaakceptował treść wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach w ramach naboru do programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2025 oraz udzielił upoważnienie dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach do podejmowania czynności w Generatorze Funduszu Solidarnościowego celem możliwości ubiegania się o przyznanie dofinansowania.
67. Zarząd postanowił nie składać wniosków do sporządzanego planu ogólnego Gminy Obrzycko.

68. Zarząd postanowił złożyć wniosek do Wójta Gminy Duszniki o przeznaczeniu działek ewidencyjnych o numerach 891/1, obręb Duszniki i 472/5, obręb Grzebienisko, pod usługi i zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w sporządzanym planie ogólnym Gminy Duszniki.
69. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą 15.600,00 zł (10.600,00 zł ze środków w dyspozycji Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki i 5.000,00 zł ze środków w dyspozycji Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej) organizację przez Komendę Powiatową Policji w Szamotułach przedsięwzięć prewencyjno – profilaktycznych pn.: „Odblaskowo – Bezwypadkowo” oraz „I Ty możesz zapobiegać przemocy”.
70. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą do 8.000,00 zł, organizację przez Stowarzyszenie KS Wolf Team Szamotuły, Mistrzostw Polski Psich Zaprzęgów Szamotuły 2024 r., akceptując jednocześnie treść projektu umowy w przedmiotowej sprawie.
71. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach w Dziale 852, Rozdziale 85218, §4010 oraz Dziale 855, Rozdziale 85508, §4110 o łączną kwotę 44.914,00 zł oraz na zmniejszenie planu wydatków w Dziale 852, Rozdziale 85218, §4110, §4120 oraz Dziale 855, Rozdziale 85508, §4120 o łączną kwotę 13.650,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zobowiązania z tytułu wynagrodzeń, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
72. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Szamotułach w Dziale 853, Rozdziale 85333, §4010, §4110, §4120 i §4710 o łączną kwotę 50.740,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zobowiązania z tytułu wynagrodzeń, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
73. Zarząd postanowił przesunąć środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł do planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach z przeznaczeniem na pokrycie przez jednostkę kosztów wyjazdu drużyny dziewcząt na Ogólnopolską Licealiadę w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej do Bełchatowa. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o uwzględnieniu przedmiotowych zmian w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej Powiatu na 2024 rok.

74. Zarząd postanowił przeznaczyć kwotę do 2.000,00 zł na sfinansowanie zakupu toreb sportowych dla zawodniczek Uczniowskiego Klubu Sportowego SZAMOTULANIN za zajęcie 3 miejsca w XXV Ogólnopolskiej Licealiadzie.
75. Zarząd zaakceptował propozycję nadania Powiatowemu Centrum Lekkoatletycznemu w Szamotułach imienia Pana Bohdana Zielińskiego, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
76. Zarząd zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach o zlecenie przygotowanie w latach 2025 -2026 dokumentacji projektowo – kosztorysowej realizacji zadań pn.:
- 1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1739P Sieraków – Pniewy na odc. Około 2,4 km w dwóch częściach”
 - 2) „Przebudowa drogi powiatowej 1865P Kaźmierz – Mrowino na odc. Kaźmierz – granica powiatu, długości około 4,6 km”
 - 3) Przebudowa drogi powiatowej 1860P Brodziszewo – Pamiątkowo przez teren zabudowany m. Witoldzin, dł. Około 1,3 km”
- Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o uwzględnienie szacowanych kosztów ww. dokumentacji projektowo – kosztorysowych w projekcie uchwały Rady Powiatu Szamotulskiego o zmianie WPF.
77. Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie w planie wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach z Działu 600, Rozdziału 60014, §6050 kwoty 1.000.000,00 zł na §4210, §4270 i §4300, z przeznaczeniem na bieżącą działalność, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
- Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o uwzględnieniu wnioskowanych zmian w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej Powiatu na 2024 rok.
78. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach o zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 178.333,00 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
- Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o uwzględnieniu wnioskowanych zmian w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej Powiatu na 2024 rok.
79. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie plany wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach w Dziale 750, Rozdziale 75020, §4010, §4110,

§4120, §4210, §470, §4300 i §4360 o łączną kwotę 79.500,00 zł, z przeznaczeniem na bieżącą działalność, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.

Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o uwzględnieniu wnioskowanych zmian w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej Powiatu na 2024 rok.

80. Zarząd wyraził zgodę na zmniejszenie planu wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach w Dziale 600, Rozdziale 60014, §6370 o kwotę 60.124,80 zł, w związku z potrąceniem wynagrodzenia Wykonawcy zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1889P Sędziny – Wierzeja na odc. Około 990 mb w m. Wierzeja” o wartość naliczonej kary umownej, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.

Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o uwzględnieniu wnioskowanych zmian w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej Powiatu na 2024 rok.

81. Zarząd postanowił przyznać Nagrodę Starosty Powiatu Szamotulskiego za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne, społeczne i sportowe, w wysokości 750,00 zł, uczniom I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Piotra Skargi w Szamotułach, zgodnie z wnioskami Komisji do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie ww. nagród oraz Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.

82. Zarząd odbył wizytację powiatowych jednostek oświatowych pod kątem sprawdzenia stanu przygotowań obiektów jednostek na rok szkolny 2024 – 2025.

Starosta

Beata Hanyżak